Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020120300129

129

Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
PORTARIA CGIL-GAB Nº 33, DE 1º DE DEZEMBO DE 2020

A COORDENADORA-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL, no uso da competência
delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17 de junho de
2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019, Seção 1, página
38, e considerando o disposto no Despacho nº 232/2020/DIMAA/CGIL-GAB/GAB-
DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJ, resolve:

Decretar a perda da autorização de residência, Processo MIGRANTWEB nº
47039.010787/2014-58, concedida ao imigrante JULIEN GERARD DANIEL DEVAL, RNM
V574289-C, nacional da França, filho de CHANTAL CUNY, com fundamento no inciso I, art.
135, do Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de 2017, tendo em vista a cessação do
fundamento que embasou a autorização de residência. Processo SEI nº
08270.012337/2019-18.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

DESPACHOS DE 2 DE DEZEMBRO DE 2020

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, e em
consonância com as finalidades previstas no art. 7 da Portaria nº 340, de 30 de junho de
2020, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao
MRE nº 0371/2020 de 27/10/2020, 0372/2020 de 27/10/2020, 0373/2020 de 01/12/2020,
0374/2020 de 01/12/2020, 0375/2020 de 02/12/2020 e 0376/2020 de 02/12/2020,
respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039016069202033 Requerente: ADVANCED BIONICS
INSTRUMENTOS AUDITIVOS DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARCOS
MACHADO LORIA Data Nascimento: 30/04/1984 Passaporte: F719115 País: COSTA RICA
Mãe: Mary Loría Ramírez Pai: Marcos Machado Cruz;

Processo: 47039016449202078 Requerente: HAMI COMERCIAL ELETRICO EIRELI
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: XIAODONG LI Data Nascimento: 19/11/1989 Passaporte:
E39583381 País: CHINA Mãe: Zhaomei Ding Pai: Jun Li;

Processo: 47039016516202054 Requerente: JIN BAO COMERCIO DE PRESENTES
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LIUYI ZHU Data Nascimento: 24/01/2020 Passaporte:
E38871441 País: CHINA Mãe: YINGPING XIE Pai: SONGBIAO ZHU;

Processo: 47039016947202011 Requerente: BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JACQUES ANNE PIERRE PAUL EMILE DE GOISLARD DE
MONTSABERT Data Nascimento: 18/11/1985 Passaporte: 15DD48379 País: FRANÇA Mãe:
GENEVIEVE JEANNE PAULETTE CHAUSSADE Pai: XAVIER ANNE MARIE SERGE DE GOISLARD
DE MONTSABERT;

Processo: 47039016960202070 Requerente: NU PAGAMENTOS S.A. Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: LINDSEY ALEXANDRA BLEIMES Data Nascimento: 16/08/1982 Passaporte:
568013861 País: EUA Mãe: KATHRYN JEAN BAILEY Pai: GEORGE ALAN BLEIMES;

Processo: 47039016961202014 Requerente: NU PAGAMENTOS S.A. Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: KARTHIK KAIMAL Data Nascimento: 16/05/1987 Passaporte: U0109095
País: ÍNDIA Mãe: USHA KAIMAL Pai: SREEDHARAN HARI;

Processo: 47039017198202049 Requerente: YAO HONG Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: XINYAN FENG Data Nascimento: 01/02/1964 Passaporte: E87181013 País: CHINA
Mãe: Zhaodi He Pai: Yuanshou Feng;

Processo: 47039017233202020 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SHI LIU Data Nascimento: 06/01/1987
Passaporte: E70014628 País: CHINA Mãe: JINGHUA SHI Pai: KELI LIU;

Processo: 47039017343202091 Requerente: WURTH DO BRASIL PECAS DE
FIXACAO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Quintino Fernandes da Silva Rodrigues Data
Nascimento: 01/01/1971 Passaporte: CA283043 País: PORTUGAL Mãe: Maria Fernandes da
Silva Pai: Herculano da Silva Rodrigues;

Processo: 47039017844202078 Requerente: VOLTALIA ENERGIA DO BRASIL
LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: THOMAS JEAN DEVEIX Data Nascimento: 29/04/1993
Passaporte: 14AL01592 País: FRANÇA Mãe: BEATRICE HELIETTE ROUQUIE Pai: JEAN-
CHRISTOPHE MICHEL DEVEIX;

Processo: 47039017859202036 Requerente: KPMG ASSESSORES LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: TOMOHIRO MIKAMI Data Nascimento: 25/06/1984 Passaporte:
TR4274975 País: JAPÃO Mãe: Yuko Mikami Pai: Yasunori Mikami;

Processo: 47039018007202066 Requerente: ASSOCIACAO INTERNACIONAL DE
EDUCACAO DE BELO HORIZONTE Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Lorynn Rene Mac Millan Data
Nascimento: 21/02/1979 Passaporte: A04248665 País: REPÚBLICA DA ÁFRICA DO SUL Mãe:
Gail Linda Cuyler Pai: Mark Robin Mac Millan;

Processo: 47039018011202024 Requerente: ESCOLA INTERNACIONAL SAINT
FRANCIS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Satvinder Singh Data Nascimento: 18/01/1984
Passaporte: M8278606 País: ÍNDIA Mãe: Ravinder Kaur Pai: Satpal Singh;

Processo: 47039018020202015 Requerente: REDE INTEGRADA DE LOJAS DE
CONVENIENCIA E PROXIMIDADE S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: GABRIELA ALEJANDRA
CUEVA DE LEON Data Nascimento: 16/06/1984 Passaporte: G26200045 País: MÉXICO Mãe:
MARIA ELIDA DE LEON LUEVANO Pai: JOSÉ MARIA CUEVA ZEPEDA;

Processo: 47039018022202012 Requerente: SOVENA BRASIL SERVICOS DE
CONSULTORIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: António de
Oliveira Faria Ribeiro da Cruz Data Nascimento: 03/09/1991 Passaporte: C566468 País:
PORTUGAL Mãe: Ana Cristina de Oliveira Arraiano Faria Ribeiro da Cruz Pai: António
Manuel Beato Ribeiro da Cruz;

Processo: 47039018097202095 Requerente: GX TECHNOLOGY PROCESSAMENTO
DE DADOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MICHAEL JOHN CHRISTIANSEN Data
Nascimento: 23/04/1973 Passaporte: 531270218 País: EUA Mãe: MARILYN CHRISTIANSEN
Pai: JOHN EDWARD CHRISTIANSEN;

Processo: 47039018110202014 Requerente: CLUB MED BRASIL S/A Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JEAN-MAXIME RENE BON HERVO Data Nascimento: 07/07/1993
Passaporte: 12CH69519 País: FRANÇA Mãe: Sylvie Renée Huguette LEGAULT Pai: Jean-
Jacques Gabriel Claude Michel Ignace HERVO; e

Processo: 47039018150202058 Requerente: SOMPO SEGUROS S.A. Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: TOMOAKI KITAMURA Data Nascimento: 28/10/1987 Passaporte:
TR2622603 País: JAPÃO Mãe: YUKO KITAMURA Pai: YASUYUKI KITAMURA.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039015085202017 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: LUCA REGGIANI Data Nascimento: 17/05/1980 Passaporte: YA8506105 País:
ITÁLIA;

Processo: 47039015969202063 Requerente: CARLOS A.WANDERLEY & FILHOS-
IMP.EXP.COM.REPR.LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MICHAEL HOEJRUP NOERGAARD
NIELSEN Data Nascimento: 18/02/1970 Passaporte: 210151448 País: DINAMARCA;

Processo: 47039015970202098 Requerente: CARLOS A.WANDERLEY & FILHOS-
IMP.EXP.COM.REPR.LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: TROELS SCHMIDT RICHARDT Data
Nascimento: 30/04/1973 Passaporte: 208138563 País: DINAMARCA;

Processo: 47039016597202092 Requerente: BERNECK S.A. PAINEIS E SERRADOS
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: EDUARD FARBER Data Nascimento: 08/03/1996 Passaporte:
C6YF78C9C País: ALEMANHA;

Processo: 47039016603202010 Requerente: BERNECK S.A. PAINEIS E SERRADOS
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHRISTIAN ETZELSBERGER Data Nascimento: 11/12/1982
Passaporte: U3028047 País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039016605202009 Requerente: BERNECK S.A. PAINEIS E SERRADOS
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARKUS LECHNER Data Nascimento: 04/06/1964 Passaporte:
U4600328 País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039016607202090 Requerente: BERNECK S.A. PAINEIS E SERRADOS
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: TIGRAN GRIGORYAN Data Nascimento: 02/10/1972 Passaporte:
C7W2HXNR5 País: ALEMANHA;

Processo: 47039017403202076 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Abdelkader Mahi Data Nascimento: 28/03/1979 Passaporte:
20FV00765 País: FRANÇA;

Processo: 47039017409202043 Requerente: MHI POWER AMERICA LATINA
EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Abraham Romero Araiza Data Nascimento: 26/07/1980
Passaporte: G20749636 País: MÉXICO;

Processo: 47039017427202025 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: WEIDONG ZHANG Data Nascimento:
29/07/1988 Passaporte: E93784415 País: CHINA;

Processo: 47039017422202001 Requerente: TOTAL E&P DO BRASIL LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: CHRISTIAN HENDRA SUNARTO Data Nascimento: 07/07/1985
Passaporte: 15CR09718 País: FRANÇA;

Processo: 47039017429202014 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: BINGJIN JIANG Data Nascimento: 05/12/1993
Passaporte: EF1451224 País: CHINA Imigrante: FEI PEI Data Nascimento: 12/10/1983
Passaporte: EG8302476 País: CHINA;

Processo: 47039017434202027 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: XIAOJIANG FU Data Nascimento: 12/11/1985
Passaporte: EJ2248316 País: CHINA Imigrante: ZHIQIANG LI Data Nascimento: 15/07/1984
Passaporte: E30927200 País: CHINA;

Processo: 47039017456202097 Requerente: SIG COMBIBLOC DO BRASIL LTDA
Prazo: 180 Mês(es) Imigrante: HEINER FRITZSCHE Data Nascimento: 23/02/1969
Passaporte: CCY9C6R4C País: ALEMANHA;

Processo: 47039017467202077 Requerente: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CONSTANTIN FLORIN POPA Data
Nascimento: 09/04/1992 Passaporte: C8LX2WC16 País: ALEMANHA;

Processo: 47039017468202011 Requerente: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DANIEL POPESCU Data Nascimento:
27/10/1995 Passaporte: C8LXY0565 País: ALEMANHA;

Processo: 47039017490202061 Requerente: LASA PROSPECCOES S.A. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Devon Edmund Watson Data Nascimento: 29/10/1987 Passaporte:
AA606764 País: CANADÁ;

Processo: 47039017504202047 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Christopher David Nield Data
Nascimento: 21/10/1992 Passaporte: 562066455 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039017506202036 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: David Ian McArthur Data
Nascimento: 30/07/1985 Passaporte: 509389060 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039017508202025 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jake Thomas Duthie Data
Nascimento: 22/07/1996 Passaporte: 528438110 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039017509202070 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jon Anthony Mitchell Data
Nascimento: 23/10/1976 Passaporte: 524403300 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039017512202093 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MICHAEL LESLIE BROWN Data
Nascimento: 28/02/1976 Passaporte: 538699751 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039017513202038 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Michael Thomas Botham Data
Nascimento: 31/03/1977 Passaporte: 517797796 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039017514202082 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Philip Colin Roberts Data
Nascimento: 23/12/1967 Passaporte: 551910465 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039017531202010 Requerente: TOTAL E&P DO BRASIL LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: Simon Daniel Guy Merlet Data Nascimento: 09/06/1987 Passaporte:
19DH36320 País: FRANÇA;

Processo: 47039017756202076 Requerente: FERRERO DO BRASIL INDUSTRIA
DOCEIRA E ALIMENTAR LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GIANFRANCO RUTILI Data
Nascimento: 13/06/1975 Passaporte: YA7546154 País: ITÁLIA;

Processo: 47039017760202034 Requerente: ELETTRIC 80 LATIN AMERICA
AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARTIN FEDERICO CINA Data
Nascimento: 08/07/1977 Passaporte: AAD427651 País: ARGENTINA;

Processo: 47039017764202012 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: LARS JESPER LIND Data Nascimento: 15/11/1991 Passaporte: 35217275 País:
S U ÉC I A ;

Processo: 47039017765202067 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: HANS JONAS RICHARD GULLSTRAND Data Nascimento: 13/04/1975 Passaporte:
95981768 País: SUÉCIA;

Processo: 47039017767202056 Requerente: CAMERON TECNOLOGIA DE
CONTROLE DE FLUXO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DANIELLE E DEVINE Data
Nascimento: 09/01/1992 Passaporte: 565959947 País: EUA;

Processo: 47039017774202058 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: PER INGEMAR KRISTOFFER PERSSON Data Nascimento: 17/06/1973 Passaporte:
35170535 País: SUÉCIA;

Processo: 47039017775202001 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: NICLAS JOAKIM BJOERUP Data Nascimento: 21/01/1967 Passaporte: 92662834
País: SUÉCIA;

Processo: 47039017776202047 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Achim Reitz Data Nascimento: 28/06/1964 Passaporte: U4796806 País:
ÁU S T R I A ;

Processo: 47039017778202036 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Andreas Reitz Data Nascimento: 18/06/1967 Passaporte: P7440591 País:
ÁU S T R I A ;

Processo: 47039017779202081 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: KURT PETER ALBERT BLIXT Data Nascimento: 06/05/1972 Passaporte: 91922345
País: SUÉCIA;

Processo: 47039017781202050 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: KJELL PONTUS MICHAEL GUSTAVSSON Data Nascimento: 09/08/1963
Passaporte: 92425464 País: SUÉCIA;

Processo: 47039017783202049 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ROGER GEORGE HAYWARD Data Nascimento: 21/11/1959 Passaporte:
546011435 País: EUA;

Processo: 47039017804202026 Requerente: IBQ - INDUSTRIAS QUIMICAS S/A
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Yves Marie L. Cocquyt Data Nascimento: 10/07/1961
Passaporte: EM759359 País: BÉLGICA;

Processo: 47039017808202012 Requerente: IBQ - INDUSTRIAS QUIMICAS S/A
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Chris Ossemann Data Nascimento: 07/05/1992 Passaporte:
EP979515 País: BÉLGICA;

Processo: 47039017810202083 Requerente: IBQ - INDUSTRIAS QUIMICAS S/A
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Quentin Lea E. Ryx Data Nascimento: 11/02/1996 Passaporte:
EP686736 País: BÉLGICA;

Processo: 47039017814202061 Requerente: SCHATTDECOR DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Prazo: 180 Mês(es) Imigrante: THILO POTTHAST Data
Nascimento: 18/01/1987 Passaporte: C78KLP343 País: ALEMANHA;

Processo: 47039017818202040 Requerente: ELOF HANSSON LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Christian Aarefjord Data Nascimento: 12/03/1968 Passaporte: 33487816
País: NORUEGA;

Processo: 47039017825202041 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HARALD EDVIN SALOMONSEN Data Nascimento: 17/12/1963
Passaporte: 31082733 País: NORUEGA;

Processo: 47039017826202096 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HAAVARD WELDE Data Nascimento: 20/05/1993 Passaporte:
30232617 País: NORUEGA;

Processo: 47039017827202031 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAREN RAND BOWERS Data Nascimento: 02/02/1966 Passaporte:
482949102 País: EUA;

Processo: 47039017831202007 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Petteri Tapio Friman Data Nascimento:
20/05/1988 Passaporte: FP1928756 País: FINLÂNDIA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
diego.theodoro
Realce

diego.theodoro
Realce